44

qd antea nubes n' extiterint, iñno j' iam antea cùlum pluere posuerit
et iam inta nubes agm huit, m' n' n'luerat dominus ut plueret: si go
solita menti argu oia. P. sc. L.

P. 2^o, qd teq aqua li. adū bellatum eent qd tam violentum
qptum abqz suni aut necessitate admitem, exabz frine
ullo: qd n' dantur t: P. sc. L. sc. L. fñi agn illam eē ad temperandu
bellam inflax, et alorem: s. 3^o, qd ad hoc debebant eē inq. alyz ignes,
ho inha et terram, n' uo sa ignis illo. qd dñnde, qd ad illas lassij frin-
gida erig regio. P. sc. 2^o, eē ad recreacion Beatorum. s. 5^o, qd Beati h. ta
omnium, ubi n' st. dñ aqua, s. 6^o fñi aqua viue allegorius, id ē Beata vía,
et Beatis ipa, neg en' Beati 1^o pñces apñq gru tota recreatio li agn. un
abillay. P. sc. 3^o aquas illas eē ad extinguend ignem iudicii, sauandoam
iustitiam terram: s. 7^o, qd tanta terra ē fñi omnium rū tamq mblis
aqua, qud alium bellatum arinxibit ad omnum usq: qd ad finem
illud supplicia sit tanta qj; iste qd, ut P. sc. 4^o obseruat, centum
octoginta annorum involuerent in descendendo illa aqua, et tene que-
nirent, qd dies iudicii multo ante progarerit ab angelis et demoneis. Lan-
dem qd hoc remedio n' indiget Dina oipca et sic, nec illud unicum
ē ad finem illam, ut ex pñs ad finem prundi deus illu reperueret ac
si n' herit illud. P. sc. 4^o, eē ut ex illis belum nouum, et noua terra
fiant, at hor ē libere diuin, j' aqz sibi pñcent ex aere a des, atqz ex nihilo: pñt
3^o diffiqz, bñq si diatrigalum firmamentum in hoc dñe?

P. sc. 5^o mit in hoc die pñctum eē de novo, s. 8^o tñmō fñt

Deum qd invenerit ur inq agn nubium, et terram, ac eius aquas et h.
aquas ab aquis dividere, et superiores sustentare armaret qd. Unde qd
deus dixit, fidez firmamentum in medio agn, sub pñcet imē et fata ex-
pliam qd furi uelut diens f. 10^o dividat aquas ab aquis, fecit qd deus
firmamentum, et diuidit agn, et facta ē ita etia, hor ē facta diuidit inv
agn, et facta ē diuidit, ita h. tñmō fñt, qd in iam mutarum:

Quicquid ergo nostra membra in hoc die facta sunt fermentum, id est calorem aereum
peducens ex aqua, quae sibi illius erant: hoc enim ex eo piet n' sub-
sistere.

In 3^o deinceps mundi die, remans ex lata pag.
qd aquae, quae sibi terram erant segregatae, et in lo-
cum unum, et mare segregaveruntur, et qd terra seca terram incepit apparere,
et ad imperium Domini germinavit, ac prout herbam virerent, et
lignum pomiferum faciens fructum esse. Dubitabim qd 2^o Lⁱ, qm^o in hi-
cunum, et n' in pl^a p^o ut videmus, fuerint tunc segregata aqua deo? Sic
in P. Derting, Deum hor die 3^o Lⁱ p^o ha me, et p^o t^o terram prim^m
in clauitate aperuisse, prim^m demissione in montes, et undis^m gressisse, et
sic in aliis illo de luxurie aquas, ac maria segregata, ita si ut ma-
terint ciliati ina, cum p^oiterraneos meatos, et osculos, cum p^o pa-
tentia lumina, quae ab ipso die Tunc maiora incepserunt, ut qd o^rz
aque illa segregata in lumen adhuc unum, id est totum.

Dubitabim 2^o Qd intigeri prout terra, et herba
virerent, et lignum probulit pomiferum? Perit a-
lio in 2^o Aug^m tit^s 5^o de Genes. ad liberam ap⁴, et tit^s 6^o ap⁵,
cum temporis terram tot in semine prout herbas et plantas, n' n^o
ipsas in le statim effectas: ali^t addunt in 2^o Libr^m, Babilio, Damas-
co, Reda, et Radiano, terram sive ante pellatum, n' dum prout
spinas, aut plantas unenatas, et resiliunt, sed sibi hoc est post pella-
tum pullulasse, et illud Genesij 3^o spinas, et tribus germinabit sibi.

Dicendo si in ceteris p^oia, herbas et plantas prout fuisse
statim effectas, ut herbam iam virerent, et lignum iam
pomiferum, et facientem fructum, qd hoc videri dicere ex parte et ad hanc
herba pag: iste qd hoc erat magis iuniorum in usum, et pavimentum no-
mirum, et lucum paulo post riandorum et magis deca³ decim^m in a^o effe-
te Brantem. Sicut dicens sive est sit pullulante unenatas plantas,

45

spinis, et tribulis, pellatu en' fert; ut hoc ait, Et ut notarent hinc,
cum ob eius nouam ignorantiam, sum ob Dei n' tam radem pueren-
tiam n't pellatum, et deo illo omisso, Deus n' ait abe, terra spinis
et tribulis germinabit! Et notanter addidit germinabit tibi id est in delici-
tui penam, ita d' Aug, d' Thom, et omni ali. Qd uo hac 3^a de febr.
le Deus i' paradise voluntari in q' pecta Bodamum illacuit, dicamus
intra.

Dubitacio 3. Qmō terra i'currerit ad educēm herbarum,
et plantarū, namq' proculmis, si puereris? Hanc genere
ne iam retrahimus d' 1ā j' 1ā arti 1^o s' Angi⁹ Sponsatis, cibentisq' ad
vident, terram malit' i'currisse supeditando min' ad educēm herbarū planta-
rum etia' et in hoc sū ēt illa puereris; q' uo ubiales herbarū et planta-
rū, si subiecta s' distet, a solo deo fructu productas in rigorōsore effici.
ita multi d' q' p'ficiamus et expte d' d' Gen, tuis notari, si exito
Genesij 2^o mō 4^o b' dicit d' Dominus deus al' et terram, et oē virgul-
sum agri, oērisq' herbarū... dicit d' Gen de humo et ligno p'fici
u'is, et ad u'ersendum suave etia'; sum ex Psalmo 73^o Tu fecisti
oēs t'is terrā; obstat, et uer, q' plasmasti ea etia'; cum ex socij alijs,
ubi solus dicit p'ducere in montibus faenum, et herbarū fructibus u'is;
sum uenig ex testo et mit' adductus sic u'is. q' hoc s' n' manu' eau-
si' 2^o acutitatem ad p'ducendo accidentia, et dispositio' accidentia ad om-
nibus malem faciū dubitamus; in' ēt ad rigorōs' p'ducendam istam
frām, si t'is min' n' addat in sola allensia

1^o 5^o 1^o 6^o Mundi die 3.

In 4^o Mundi die hemis ex aera p'ig, facta sūisse illa du' u'orinaria mag-
na, oleum et unam, et p'fellarū, et oloratas ei in ornamento,
diu'lamq' sūisse diem et noctem, et ista tempora dies et annos.
Prognosis 1^o 2^o. In hor 4^o die aliqd de novo, et entus fierit ade-

quocumq[ue] sibi factum, et fabricatum, seu i[ps]orum ex iam i[n] p[re]dictis
et extensibus. Tenuerit horum quoniam, et mandat e[st] l[et]i; et i[n]tra ades-
t[ur], et non hoc dicat L. Derting, paucos fit[ur] a[ct]u[m]o; ita q[uod] Thomas
dicit g[ra]m 67 art 4 ad l[et]i, in hor die illi, unde et festis vniuersi-
tatis a deo uite uirtutum inservandi; et Maj. illi t[em]p[or]e 2 ap[ri]l[is]
f[est]i sollicit illorum. Et mox accipit[ur] motum in hac die.

Br. autem nostra reclusio, quia optime salutis domum pugnat
in et hoc die aliqd de novo, et entus pugnat curiose: propter
quod altera pagina dicit quod in hac die Deus ille, unum, est secundum trinitatem, aut
pugnabit, neque enim ubiq; utiliter sed quod illa fecerit, et alios fuerint secundum tripartitam
luminaria, uariant, et illuminant, fecit ergo Deus duo luminaria, et stellam;
atque hoc quod est galere et fieri non solum videlicet aliqd de novo pugnatum enti-
us, ut pietate in artefactis, quae ab artificie operie sunt: quod ita fieri potest
orientem Luna, et stellam, secundum se, non enim omnium pugnatum esse de novo
fecit ex Psalmu y 3 no 26, ubi misericordia dei fecit lumen Luna, et sel-
lam, sic explicatur etiam tunc est dies, qua est lux, et fabricatus est auroram
et solis, ubi huius fabricatus est significat aliqd artefactu operari ex ea
excentrius, non vero pugnare aliqd de novo entus est rigore.

Degubis 2^o, Exoniam factus sit, et itet, seu regi
in le ipso M^o. — Ia statet, Nam ei mixtum est
ex spirituissimo, effectissimo quod elementu, in Godomino magnis: itau-
nitas demin muiam. Propria habit de Celo de Lod ano 77 et C^o 1; et
hac sua sp*iritu* nominem illi citat sed; qui singulare seruit deducatur
A A aligibus. Probat Lo, grac*ia* Corp*s* Marco non est homogeneus, sed huius-
m*od*um, ut de seruaret propria metuamabilis propria ignis est homogeneus: pro
Corp*s* Marco non est ignis. Digo muiam, non est homogeneus, sed heteroge-
neum, in se, et sua solis propria subiecta, nego muiam, apparentia
de nos, et in spatio Ali*s* vicino, inde et in part*ib*l*is* intra ipsam
Marco existent, sed muiam, sed est ignis formalis magna a*re*;

nobis uidetur sattingens, ac ex umbra, et lucu*lo* i*fflatus*, s*o* m*in*te ho-
mogenius sit, e*sic* ip*se* s*o* fructu*n**on* *et* nubes, faculas, et mala-
cas, qua*m* in ill*e* oblongatu*r* la*ppropij* o*p*e, n*on* ei*m* i*n* ip*so* ill*e*, s*o* t*er* ill*um* in
ultimo astre*d* diversimode se*pe* insamato*s*. Probat*z*; g*a* s*o* l*ig* influentia
longe exuperant*s* influentias ignis et iustitiae, ac p*ro*inde d*icitur* s*o* s*o* l*ig* er*ig*-
ni*s* influentia*q*u*o* s*o* n*on* i*gnis*: I*urat* ex ap*ientia* 26 n*o* 27 b.
En*ab* igne n*on* poterat exterminari, statim ab exiguo radio s*o* l*ig* ca-
p*ac*tu*s* rebatur*s*. D*icitur* a*ns*, s*o* l*ig* influentia exuperant*s* influentias
ignis, ignis n*on* puri*s*, ne*le* elementari*s*, q*ui* e*st* no*te* us*ua* i*gnis*, s*o* ad*o* ignis
elementari*s* puriss*is* neg*at* a*ns*; i*rr* hume*en* et s*o* am null*e* d*icitur*
n*on* q*ui* ad magis et minus, et q*ui* ad dist*an*tias apl*icato*s**, ac d*istantias*, q*ui* et
v*er* terr*is* diversimode influ*it* ignis major at*q* minor, magis d*icitur*,
aut magis pa*uc*ius. Ad*o* fac*io* i*nit* e*st* e*ad* ali*o*is, et tantum d*ou*-
c*emus* p*ro*i*ps*, e*st* al*o*z*tex* sal*vo*s** e*st* oppos*it*ia sua exp*os*it**; i*mo* ad*actus*
tex n*on* e*st* tam rigore*s* illigend*is* de radio mai*or* s*o* l*ig*, q*ui* de s*o* l*ig*
D*omi*ni*s*, le*gi* dei illustrati*s*, et auxili*s*, ut*u*ide*re* coll*igi* ex*tex* in
q*ui* m*er*e antea d*icitu*r** ad Quum b., Non nativitas*s* fructus parunt
no*ce*, s*o* sermo tu*s* h*oc*, q*ui* in te crediderint*s*, i*per*verat*s* et f*unc* additur*s*
q*ui* en*ab* igne et*ta*, e*st* en*ab* ex*cur*s** i*stat*, ab exiguo radio s*o* l*ig* n*on* red*it*
malitia*Talp*ac*tu***, q*ui* ab igne n*on* obt*inet* p*ro*p*ri*ori*s*, ni*sc* tam tempore*n*
magis longior*s*: q*ui* *tex* ad interior*s* n*on* fac*it*.